dicētes. Pax pax. ⁊ nō est pax. Talis est  
pax mūdi qz quez osculari videt occidit.  
**Job. xij.** Pacē meā do vobis. nō quas  
mūdu dat. Tercia pax est inq̄nata. que  
inter pctōres est. **ps. Zelam sup iniquos**  
**pacē peccatoz vidēs. Lu. xij.** Nō veni pa-  
cē mittere s̄z gladiū. et sic patz terciū.  
**¶** Quarto ponit missio salutaris quia  
sicut me misit pat̄ ⁊ ego mitto vos. id est.  
ea caritate vos diligo qua dilexit me pa-  
ter. vt dicit greg. Que caritas in p̄dicta  
missione attendit q̄ntū ad septē. **¶** Pri-  
mo qz sicut pat̄ mittēs me in m̄dm meū  
est. ⁊ nō relinquit me solū. sic ego vos nō  
deseraz. **Mat. xxvij.** ecce ego vo. sum o.  
dieb⁹ vsqz ad p̄. se. **¶** Sc̄do qz sicut pat̄  
mibi testimoniū p̄hibuit d. hic ē fili⁹ me-  
us dilectus ip̄z audite math. xvj. sic ego  
corā regib⁹ ⁊ omni populo loquar p̄ vo-  
bis reddēs testimoniū vitati vestre ⁊ do-  
ctrine. **Mat. x.** Nolite co. quō aut q̄do.  
**¶** Tercio qz sicut pat̄ dedit mibi facere  
opa sc̄z homines sanare. demones fugare  
mortuos suscitare. celū apire ⁊ p̄sumilia.  
q̄ ostēdunt me eē vey filiū dei. iuxta illd.  
**Job. x.** opa q̄ ego facio in noīe patris mei  
hec sunt q̄ testimoniū p̄hibent de me. ita  
ego dabo vobis filia opa facere p̄ q̄oēs  
p̄gnosct̄ q̄ estis nūcij dei. **Job. xij.** Qui  
credit in me opa q̄ ego facio ip̄e faciet et  
maiora hoꝝ faciet. **Exēplū de petro ⁊ io-**  
**hanne.** **Mat. ad vmbra petri sanabant in-**  
**firmi.** ad tactū tunice iobānis suscitati fu-  
erunt mortui. vt in eccliaistica narrat̄ hi-  
storia. qd̄ de xpo nō legit̄. **¶** Quarto qz  
sicut pater p̄stituit mibi totū m̄dm dispo-  
nere ⁊ ordinare. iuxta illud iob. xij. sc̄ies  
qz omia pat̄ dedit ei in man⁹. ita ego ple-  
narie vos mitto vicarios meos qd̄quid  
p̄ vos fiet ratū habēs. **Lu. x.** Qui vos au-  
dit me audit. ⁊ q̄ vos sper. me sper. **ij. coz. v.**  
**Legatōne p̄ xpo fungimur.** Et iō apli p̄  
totā ecclesiaz ordinauerūt ⁊ sacramenta

instituerunt. Quarto quod sicut pater plenariam potestatem dedit mihi iuxta illud mat. xj. omnia mihi tradita sunt a patre meo. ita ego plenam potestatem vobis trado super omnia. scilicet super celum terram et infernum. super angelos. demones et homines. super vitam et mortem. super totam naturam et omnem creaturam **Luc. ix** Dedit eis potestatem super omnia demonia et ut languores curaret. **Sexto** quod sicut pater voluit memoriam peccatorum ut salui fierent iuxta illud **job. xj.** sic deus dilexit mundum ut filium suum unigenitum daret. ita ego volo vos mori et presumari in finitio peccatorum ut ipsi salvi fiant. et magis meritum vobis crescat **Luce. x.** Ecce ego mitto vos sicut agnos inter lupos. **Septimo** quod sicut pater voluit me summe humiliari ut summe exaltarer iuxta illud **psal. ij.** exinanivit semetipsum propter quod et deus exaltauit illum etc. ita et ego volo vos humiliari valde ut summe exaltemini et sitis mecum in eadem gloria et honore. **i. pe. v.** Humiliamini sub potestate dei ut vos exaltemini in tempore visi. **Lu. xxij.** Et ego discite a vobis sicut discite a me. **re.** Unde pedes et ossa piscatoris osculantur modo per ora imperatorum. Ergo recte dicit Sicut misit me pater. id est ex eadem benivolentia caritatis. et ad eadem opera facienda. et ad idem premium recipiendum. ego mitto vos. Et sic patet quartum. **Quinto** ponit datio muneris. quod sufflauit etc. Non quod iste flatus esset spiritus sanctus sicut columba que descendit super christum baptizatum non fuit spiritus sanctus. sed in illo signo. scilicet flatu datus est eis spiritus sanctus. Et hoc propter tria. **Primo** quod sicut iste flatus processit a christo sic spiritus sanctus procedit ab eo. et non solum a patre. **Secundo** ad ostendendum quod sicut flatus est necessarius vite corporali ita spiritus sanctus vite spirituali. **Tercio** ad ostendendum quod sicut flatus est aer eleuatus a terra ita spiritus sanctus facit super terrena eleuari. **Ezech. viij.** Eleuauit me spiritus in celum et terram. **Adun** ergo in quo omnia dona donantur

contulit eis dicens Accipite spiritum sanctum quod re. pec. re. eis **Ro. viij.** Quod non etiam cum illo omnia nobis do. Sic ergo donauit eis munus absoluendi et dimittendi peccata. **Sed** protra solus deus remittit peccata **Esa. xliij.** ego sum qui deleo iniquitatem propter me. **Osee. xij.** Perditi tu israel. tantummodo in me auxilium tuum. **Solutio** quantum ad culpam solus deus dimittit peccatum quod in ipsa contritione et proposito confitendi dimittit **Psal. Dixi** confitebor et tu remi. etc. **Sacerdos** autem dimittit aliquid quod de pena virtute clauium. Et hoc est quod dicit **Quorum** remiseritis Remittere enim est preter penam relaxare. **Dimittere** vero est ex toto absolvere. ut dicit hugo de sancto victore. **Vel** potest dici quod sacerdos absoluit instrumentaliter. est enim instrumentum animarum dei et minister eius. **Hoc** dominus figurauit in lazaro quem suscitauit sed apostolis soluere mandauit. **Exemplum** de potestate quando absoluit aliquem in psilio et eius nuntius dicitur catenis et carcere soluunt eundem. **Item** videtur quod nisi sacerdos habeat spiritum sanctum non potest absolvere quod dicit primo **Accipite** spiritum sanctum. et postea subdit. **quorum** re. pec. re. eis **Ambro.** Talis actus talis vita absoluit. esto tu talis ut alios valeas absolvere. **Ad** quod dicendum quod absolvere potest sacerdos dupliciter scilicet ex officio et vite merito. et sic absoluit solum bonus habens spiritum sanctum. vel ex officio solum et sic absoluit etiam malus. **Ad** quod significandum christus dedit potestatem apostolis absoluendi a peccatis antequam daret eis spiritum sanctum **Matth. xvi.** Amen dico vobis quod unquam liga super terram. et ligatum in celo. et quod solutum super terram. sit et in celo. **Et** hic postquam dedit eis spiritum sanctum. dedit eis potestatem ligandi et absoluendi. **Christus.** Si mali valde sunt sacerdotes. deus qui eius sunt operabitur. quod dico sacerdotes. nec angelus nec archangelus in his operari potest quod data sunt deo. sed pater et filius et spiritus sanctus omnia dispensant. sacerdos autem accommodat linguam suam tribuit

manū suā. Vel dicēdū q̄ sacerdos ⁊ bo-  
nus ⁊ mal⁹ in v̄tute spūsancti remittit  
pctūm. q̄ in v̄tute caracteris ordinis. q̄  
dat a spūsancto q̄ opatur in sacramētis.  
**Glo.** Quoz remittitis. i. quos dignos re-  
missione iudicaueritis duab⁹ clauib⁹ sc̄z  
potestatis ⁊ discretōnis. remittunt eis. i.  
tūc d̄s approbabit remissionē pctōz. ⁊ q̄  
rū nō remittitis d̄s nō approbabit **Chriſt.**  
Sic rex p̄ncipē mittēs dat ei potestates  
mittere in carcerē ⁊ dimittere. Ex quo p̄z  
q̄ sacerdos ē minister ⁊ instrumētum d̄i  
animatū. Et sic p̄z q̄ntū